
 

 
Бесплатно 

от 13 октября 2022 года № 29 (125) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

 

Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23 сентября 2022 года № 48 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  

 

 

В соответствии с федеральными законами: от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной 

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 19 Устава Пугачевского муниципального района Собрание Пугачевского 

муниципального района РЕШИЛО: 

Внести следующие изменения и дополнения в Устав Пугачевского муниципального района 

Саратовской области: 

1.В статье 3 Устава: 

1.1 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции: 

«32. обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков 

для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»; 

2.В статье 21 Устава: 

2.1 часть 4 признать утратившей силу; 

3.В статье 26 Устава: 

3.1 дополнить частью 2.2 следующего содержания: 

«2.2.Глава муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской 

Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, 

если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального района не может одновременно 

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением 

случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иными федеральными законами.» ; 

4.В статье 33 Устава: 

4.1 часть 1 дополнить абзацем 13 следующего содержания: 

«- обеспечивает организацию и реализацию мероприятий Комплексного плана и других мероприятий по 

противодействию идеологии терроризма.»; 

5. В статье 47 Устава: 

5.1 дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1.Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных 

нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о 

регистрации Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

 

consultantplus://offline/ref=140C4CAADA9E1D5D59BD63122349AF6E2DDC4021A32A3C528346D11E182E745741AC9207B8AF7819538873917977F8ACA665BBC58D308596H733L


2 
 

6.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом. 

7.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации 

и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Пугачевского муниципального района                П.Н. Кальченко  

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района      А.В. Янин 

 

 

 

 

 


